



Almen Ledersektionsbestyrelse i LFS

København den 15. november 2015

Kære Børne og Ungdomsudvalg

Vi ser med stor bekymring og undren, at der i den politiske indstilling til ”Ny organisering af klynger og netværk”, nu pludselig er dukket et medlemsforslag op, om forsøgsordning af fritidscentre (2015-0256685)

Vi har som pædagogisk område været under massivt pres i forbindelse med de foreslåede ændringer af henholdsvis fritidsinstitutioner og klynger.

Det har været et stort arbejde for os, som ledere, at få sikret den fornødne ro til at fokusere på kerneopgaven og ikke mindst, at skulle forholde os til og forklare de politiske forslag i er kommet med. Forslag som har taget udgangspunkt i at sikre bæredygtighed og ro på hele det pædagogiske område. En opgave vi som ledere har taget alvorligt og som vi, i respekt for Jer som vores øverste arbejdsgever, har løst loyalt og respektfuldt.

De nye ledere af såvel fritidscentre som fritidsinstitutioner, for de kommunale institutioner, er nu udpeget. Arbejdet med at søge sammen, på tværs af nuværende ledelser, forældreråd og klynger er gået i gang.

Hele området afventede nu kun, den sidste beslutning om, ”Ny organisering af klynger og netværk”.

Vi kan ikke se, at der er fremkommet nye oplysninger som ligger til grund for medlemsforslaget om forsøgsordning af fritidscentre? Vi bliver derfor dybt bekymrede over den situation det sætter os kommunale ledere i!

Vi svarer loyalt, via de formelle høringsfora. Vi besvarer de konkrete forslag der sendes i høring. Vi forsvarer og forklarer baggrunden for forslaget til de mange forældre, pædagoger og øvrige aktører som berøres af de politiske beslutninger i træffer.

Et forslag, til ændring af en politisk beslutning i har taget den 20. maj 2015, om ”Fremtidens Fritidsinstitutioner”, som kommer på dagsordenen, under punktet om ”Ny organisering af klynger og netværk”, kan sende et signal og en vaklen og usikkerhed på det mål i har beskrevet i Jeres indstillinger. Det vil sende et signal til området om, at høringer og beslutninger, som det har været svært at acceptere, bare bliver lavet om, efter at man er begyndt at implementere det. For os handler det her om troværdighed!

Vi har i høj grad brug for arbejdsro på det pædagogiske område. Vi har derfor brug for at kende retning og mål fra Jer. Vi kan kun se, at forslaget vil udsætte det nødvendige og dermed kaste området ud i uro, frem for den fremadrettede indsats der skulle påbegyndes med beslutningen om ”Ny organisering af klynger og netværk”, den 18. november 2015.

Med venlig hilsen

LFS Almen Ledersektion v/ Marialise

Marialise Rømer

Formand for Ledersektionsbestyrelsen i LFS

Mail: marroe@buf.kk.dk

Jurgita Versiackaite-Pedersen

Fra: Peter Ruda [peter@rcp.dk]
Sendt: 17. november 2015 09:01
Til: Nishandan Ganesalingam; Karina Vestergård Madsen; Tommy Petersen; Rune Dybvad; Klaus Mygind; Jonas Bjørn Jensen; Jan Andreasen; Henrik Svendsen; Henrik Nord; Gorm Gunnarsen; Borgmesteren for BUF
Emne: Klynge- og netværkstruktur - Børnehuset Spiretoppen

Kære medlemmer af Børne- og Ungdomsudvalget

Ang. indstillingen vedr. Ny klynge- og netværksstruktur

Vi er glade for at forvaltningen i forhold til indstillingen, også alternativt forslås at lytte til Børnehusets Spiretoppens ønske om, at institutionen tilknyttes i netværk (Ny VBH 4) med institutionerne omkring Rødkilde skole.

Denne løsning finder vi som bestyrelse bedre, da der her allerede er indgået et samarbejde lederne imellem. Ligesåvel finder vi ikke ræsonnement i argumentet om geografisk tilknytning til Katrinedals skole, da vi 1) ikke ligger i dette skole-distrikt, og 2) på nuværende tidspunkt ikke afgiver nogen børn til Katrinedals skole, hvorfor vi i bestyrelsens øjne, lige så godt kunne være geografisk tilknyttet Rødkilde skole.

Bestyrelsen opfordrer derfor til at der bliver kigget på det alternative løsningsforslag i bilag 8d.

Bestyrelsen håber, at Børne- og Ungdomsudvalget vil lytte til vores løsningsforslag, og godkende ønsket fra forældre, bestyrelse og ledelse om fremtidigt netværk bestående af Børnehuset Spiretoppen, Bellahøj Fritidscenter, Bellahøj Børnehave, Den integrerede institution Riiset, Parkhøj Børnehave og Fritidshjemmet Lindholm.

Med venlig hilsen og på vegne af Børnehuset Spiretoppens bestyrelse

Stine Elmholt (næstformand) og Peter Ruda (formand)

Jurgita Versiackaite-Pedersen

Fra: Troels Jensen [tj@asylselskabet.dk]
Sendt: 17. november 2015 16:00
Til: Nishandan Ganesalingam; Karina Vestergård Madsen; Tommy Petersen; Rune Dybvad; Klaus Mygind; Jonas Bjørn Jensen; Jan Andreasen; Henrik Svendsen; Henrik Nord; Gorm Gunnarsen; Borgmesteren for BUF
Emne: Ja til model 8 f for Netværket Asylselskabet

Ja til model 8 f for Netværket Asylselskabet

Kære medlem af B&U-udvalget,

På jeres møde i morgen, den 18.11.15, skal du være med til at træffe en meget vidtgående beslutning angående det, der hedder Netværket Asylselskabet.

Derfor skal du være opmærksom på:

- Det vil være fuldkomment destruktivt at smadre en velfungerende organisation som Netværket Asylselskabet, der i 180 år har været – og stadig er – i front med udviklingen af ideer og metoder inden for daginstitutionspædagogikken i København.
- I diverse udtalelser har både ledere, de samlede forældrebestyrelser, den professionelle institutionsbestyrelse, og alle medarbejdere fra institutionerne i Netværket Asylselskabet givet udtryk for, at den eksisterende organisation er særdeles velfungerende og resultatskabende.
- Institutionerne har allerede for nogle år siden tilpasset sig den netværksmodel, som kommunen foreslog dengang. Dette var en glimrende model, og netop derfor ønsker vi at fortsætte med den.
- Allerede i dag har netværket lokal forankring i det nødvendige omfang. Børnene fra Netværket går sjældent videre til den lokale folkeskole, men til mange forskellige skoler. Dette skyldes, at mange forældre gerne bevæger sig langt for at få deres børn i en af netværkets institutioner. Netværket er derfor vant til at samarbejde med mange skoler uden problemer.
- De foreslåede tvangsægteskaber mellem institutioner er juridisk meget betænkelige, idet de vil være på kant med dansk lovgivning.

Derfor er den eneste rigtige løsning for Netværket Asylselskabet, at det fortsætter som hidtil, svarende til modellen i jeres Bilag 8 f.

Med venlig hilsen
Netværket Asylselskabet

Forældre, medarbejdere, ledere, bestyrelse